[image: Воскресенский (черно-белый)]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.04.2025										№9-н
с. Воскресенское

О внесении изменений в Положение «Об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Воскресенского муниципального района Саратовской области»

В целях улучшения системы рационального питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждений Воскресенского муниципального района Саратовской области, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 28.11.2013г. № 215-ЗСО «Об образовании в Саратовской области», Уставом Воскресенского муниципального района Саратовской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение «Об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Воскресенского муниципального района Саратовской области», утвержденное постановлением администрации Воскресенского муниципального района Саратовской области от 17.03.2020 № 20-н (далее – Положение):
1.1. Пункт 3.5 Положения изложить в редакции: «Организация и режим питания обучающихся в образовательных учреждениях определяется Санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28».
1.2. Таблицу «Стоимость питания в группах продленного дня (завтрак и обед), (руб.)» (приложение № 1 к Положению) дополнить строкой следующего содержания:
	Дети - инвалиды
	6-10 лет
	-
	22
	22

	11 – 17 лет
	-
	30
	30

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальной сфере Н.Н. Елфимову.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Воскресенского муниципального
района Саратовской области 			                             Д.В. Павлов

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg